
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                             Copia 

N. 20                                                              del 13 luglio 2016                                                                                         
 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Percorso 

partecipato  di  animazione territoriale  - Avvio Primo corso “Innovazione e qualità per lo sviluppo 

locale: il ruolo dei progetti chiave” 

 

L’anno duemilasedici il giorno 13 del mese di luglio  alle ore 08:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Percorso 

partecipato  di  animazione territoriale  - Avvio Primo corso “Innovazione e qualità per lo sviluppo 

locale: il ruolo dei progetti chiave” 

 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 20 del 13/07/2016 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 13 del  19/05/2016, con la quale sono è stato affidato  

l’incarico del servizio per la progettazione e la realizzazione del corso informativo territoriale “Progetti 

Chiave” alla ditta Etifor srl.  

 

VISTO il programma tecnico-didattico proposto dalla ditta incaricata, nel quale sono indicati gli 

obiettivi, le modalità di partecipazione e i destinatari del corso denominato “Innovazione e qualità per 

lo sviluppo locale: il ruolo dei progetti chiave” – previsto nei giorni 18-20-22-27 luglio 2016 – sede 

del corso Sala Conferenze Palazzo dei Servizi  del Comune di Sedico ed una uscita/visita studio da 

tenersi indicativamente nel mese di ottobre 2016.  

 

PRESO ATTO che – al fine di sensibilizzare e coinvolgere una vasta platea di destinatari, in 

particolare tutti i soggetti che hanno inviato la manifestazione di interesse per i “Progetti chiave” 

durante il percorso partecipativo per la costruzione del PSL #Facciamolo noi 2020 -   il programma 

del corso e le modalità di iscrizione sono state pubblicizzate utilizzando i seguenti  mezzi:  

1. Pubblicazione sui siti www.Gal2.it e www.galprealpidolomiti.it  dal  24/06/2016 al 13/07/2016; 

2. Pubblicazione Albo Gal dal 30/06/2016 al 13/07/2016 (n. 481); 

3. Comunicazione tramite mail a tutti i soggetti che hanno inviato la manifestazione di interesse e 

indicati nell’allegato A della Delibera del Consiglio Direttivo n. 8 del 08/03/2016; 

4. Newletter n. 4 del 01/07/2016 inviata a tutti i soggetti iscritti; 

5. Comunicazione mail a tutti gli associati di parte privata con richiesta di divulgare 

l’informazione. 

 

 
PRESO ATTO che, qualora il numero degli iscritti aventi titolo alla partecipazione al corso sia 

superiore a n.30 soggetti, l’individuazione degli ammessi avverrà sulla base dell’ordine temporale  di 

iscrizione come riscontrabile dall’invio dello specifico format on-line al Gal. 

 

PRESO ATTO della possibilità di riconoscere una premialità per la successiva eventuale 

partecipazione ai bandi Leader per tutti coloro i quali parteciperanno regolarmente ad almeno il 75 % 

delle ore di lezione. 

 

PRESO ATTO del “Modulo Iscrizione” da sottoscrivere formalmente per la partecipazione al corso 

ed in particolare a quanto riportato ai punti 4) e 6) in merito alla non obbligatorietà e all’esonero di 

responsabilità verso il Gal per quanto concerne il riconoscere obbligatoriamente una priorità ai 

partecipanti al corso, il garantire la corretta corrispondenza tra la tipologia di soggetti partecipanti al 

corso e la tipologia di beneficiari che potranno partecipare ai Bandi del Gal e per qualsiasi infortunio 

che potesse verificarsi ai partecipanti o causato da terzi, danni a cose e/o persone e comunque per ogni 

e qualsiasi ragione, niente escluso, anche in riferimento alla giornata di visita/studio prevista a fine 

corso; 

 

RAVVISATA la necessità di approvare quanto sopra riportato in merito alle modalità di attivazione 

del corso e ai contenuti proposti; 

 

http://www.gal/
http://www.galprealpidolomiti.it/


 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Percorso 

partecipato  di  animazione territoriale  - Avvio Primo corso “Innovazione e qualità per lo sviluppo 

locale: il ruolo dei progetti chiave” 

 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 20 del 13/07/2016 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi 
 

DELIBERA 
 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 Di approvare i contenuti del programma proposto dalla ditta affidataria del servizio e descritti 

sinteticamente nella locandina informativa pubblicizzata nei modi e termini indicati in premessa. 

 Di approvare le modalità di ammissione al corso con particolare riguardo alla priorità concessa 

secondo l’ordine temporale di iscrizione; 

 Di prevedere la possibilità, qualora opportuno e conveniente per il raggiungimento delle finalità 

dei Progetti Chiave e in attesa degli esiti istruttori sul PSL e sui criteri di priorità aggiuntivi in esso 

contenuti, di riconoscere una priorità per coloro i quali partecipassero regolarmente ad almeno il 

75% delle ore come desumibile da specifico Registro Didattico; 

  Di approvare l’Allegato A) “Modulo Iscrizione”, parte integrante del presente atto, da 

sottoscrivere formalmente per la partecipazione al corso con particolare riguardo a quanto riportato 

ai punti 4) e 6) in merito alla non obbligatorietà e all’esonero di responsabilità verso il Gal per 

quanto concerne il riconoscere obbligatoriamente una priorità ai partecipanti al corso, il garantire 

la corretta corrispondenza tra la tipologia di soggetti partecipanti al corso e la tipologia di 

beneficiari che potranno partecipare ai Bandi del Gal e per qualsiasi infortunio che potesse 

verificarsi ai partecipanti o causato da terzi, danni a cose e/o persone e comunque per ogni e 

qualsiasi ragione, niente escluso, anche in riferimento alla giornata di visita/studio prevista a fine 

corso; 

 Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 

 Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

          Dott. Matteo Aguanno                                                                     Dott. Alberto Peterle 

 

 


